54 июля 2012 г.АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ№26

Путилову Фаину Александровну
Трифонову Валентину Алексеевну

Шмелеву Веру Михайловну

Пусть юбилей
Несет лишь счастье,

Ни капли грусти,
Ни одной слезы,

Душевного богатсва и здоровья
Желаем мы от всей души.

Городской Совет ветеранов

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е   Д У М Ы
от 26 апреля 2012 г.   № 3/12
О внесении изменений и дополнений
в Устав Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010г. № 313-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном
медицинском страховании в Российской Федерации»», Федеральным за-
коном от 19.07.2011г. № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудников
органов внутренних дел Российской Федерации и внесения изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным
законом от 08.11.2011г. № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и
31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения
территориальной доступности муниципальных образовательных учреж-
дений», Федеральным законом от 21.11.2011г. № 329-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
связи с совершенствованием государственного управления в области про-
тиводействия коррупции», Федеральным законом от 30.11.2011 № 361-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, Дума
Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа, следующие изменения:
1) в статье 6:
- подпункт 13 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«13) утверждение правил благоустройства территории Арамильского го-
родского округа, устанавливающих в том числе требования по содержа-
нию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков,
на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений
соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустрой-
ству и периодичность их выполнения; установление порядка участия соб-
ственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве
прилегающих территорий; организация благоустройства территории го-
родского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, уста-
новку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение
и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охра-
ны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых
природных территорий, расположенных в границах городского округа;»;
- пункт 1 дополнить подпунктами 23.1 и 23.2 следующего содержания:
«23.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом админи-
стративном участке городского округа сотруднику, замещающему долж-
ность участкового уполномоченного полиции;
23.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему
должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи
жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по
указанной должности;»:
- подпункт 32 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«32) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям
проживания граждан в городском округе, установление нумерации до-
мов;»;
- подпункт 8 пункта 2 признать утратившим силу;
2) подпункт 4 пункта 1 статьи 6.1 после слов «предприятиями и учреж-
дениями,» дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями,»;
3) статью 14 Сход граждан – исключить;
4) в статье 17:
- пункт 3 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) проекты правил благоустройства территорий.»;
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определя-
ется нормативно правовым актом Думы Арамильского городского округа
и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей город-
ского округа о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаго-
временное ознакомление с проектом муниципального правового акта, дру-
гие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей го-
родского округа, опубликование (обнародование) результатов публичных
слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
5) пункт 4 статьи 21 дополнить словами «, за исключением случаев,
предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»;
6) в статье 23:
подпункт 6 пункта 2 дополнить словами «, выполнение работ, за исклю-
чением случаев, предусмотренных федеральными законами»;
пункт 3 дополнить подпунктом 22 в следующей редакции:

«22) утверждение правил благоустройства территории Арамильского го-
родского округа, устанавливающих в том числе требования по содержа-
нию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков,
на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений
соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустрой-
ству и периодичность их выполнения; установление порядка участия соб-
ственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве
прилегающих территорий.»;
7) в подпункте 3 пункта 8 статьи 24 слова «, не имеющие нормативного
характера» исключить;
8) пункт 1 статьи 26 дополнить подпунктом 10.1 в следующей редакции:
«10.1) в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
9) в статье 28:
- абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Решение об изменении срока полномочий, а так же решение об измене-
нии перечня полномочий и (или) порядка избрания Главы Арамильского
городского округа применяется только к Главе Арамильского городского
округа, избранному после вступления в силу соответствующего реше-
ния»;
- пункт 10 дополнить подпунктом 12.1 в следующей редакции:
«12.1) в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
10) пункт 2 статьи 28.1 дополнить подпунктом 4 в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей,
которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008г.№ 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами;»;
11) в статье 31:
- подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции  после слов
«предприятиями и учреждениями,» дополнить словами «и работы, выпол-
няемые муниципальными предприятиями и учреждениями,»;
- подпункт 29 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«29) организация благоустройства территории городского округа (вклю-
чая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наи-
менованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых
архитектурных форм)»;
- подпункт 39 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«39) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям
проживания граждан в городском округе, установление нумерации до-
мов»;
12) подпункт 4 пункта 4 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«учет детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях,
реализующих основные образовательные программы, закрепление опре-
деленной территории Арамильского городского округа за конкретным му-
ниципальным образовательным учреждением;»;
13) статью 45 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Глава Арамильского городского округа издает постановления и рас-
поряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим
уставом в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», другими федеральными законами»
14) в пункте 7 статьи 46 слово «визируется» заменить на слово «под-
писывается»;
15) в статье 47:
- в пункте 4 слова «в установленном законодательством порядке» заме-
нить словами «в территориальном органе уполномоченного федерального
органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципаль-
ных образований»;
- абзац первый пункта 9 дополнить предложением следующего содержа-
ния: «Глава городского округа обязан опубликовать (обнародовать) заре-
гистрированный Устав городского округа, муниципальный правовой акт
о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа в течение
семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномо-
ченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистра-
ции уставов муниципальных образований.»;
- абзац третий пункта 9 после слов «об изменении перечня полномочий»
дополнить словами «и (или) порядка избрания».
2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации и опубли-
кованию в газете «Арамильские вести».
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его опу-
бликования.

Председатель ДумыАрамильского городского округа Ф.И.Копысова
Глава Арамильского городского округа  А.И. Прохоренко

Îôèöèàëüíî

Привалову
Розу Билдановну
Никитину
Алевтину Ивановну
Правление общества
 инвалидов г. Арамиль

САМАЯ-САМАЯ
Екатерина Сергеевна Чемезова - хорошая и добрая
учительница, она очень многому меня научила. Я желаю
ей всегда оставаться такой, желаю крепкого здоровья.
Екатерина Сергеевна –наш учитель английского языка,
я бы хотела, чтобы она вела у нас английский и в 9 классе.
Мы с ней хорошо общаемся через интернет, и это очень
здорово! Раньше я с трудом могла читать
на иностранном языке, у меня была по нему тройка,
а сейчас твердая четверка. Екатерина Сергеевна,
спасибо вам за всё! И примите от меня эти стихи!

Сегодня так многое надо сказать,
Учитель – особая речь и особая стать.
Учитель – ты леди английских кровей,
Мы учим английский, мы скажем: окей!
Поздравить тебя по английский хотели,
Английский поэтому ночью зубрим!
Желаем здоровья, прекрасная леди,
Мы встретимся с вами званом обеде!

Огромное спасибо
от Екатерины Даутхужиной

Íàøè ëþäè

Бурунову
Светлану Владимировну

С праздником торжественным,
прекрасным,
С этой яркой датой юбилейной!
И от всей души – большого счастья,
Крепкого здоровья и везения,
Каждый день цветов
и комплиментов,
Нежности, внимания, заботы,
Чтобы из чарующих моментов
Складывались радостные годы!

Клуб «Дружба»

Змеевскую Надежду Фёдоровну
Чурсину Людмилу Александровну
Ломовцеву Ольгу Петровну
Панову Валентину Николаевну
Девятерикову Галину григорьевну
Боровикову Людмилу Васильевну
Горшкову Надежду алексеевну
Анкудинову Надежду Григорьевну
Панову Алевтину Петровну

Желаем вам всем крепкого здоровья,
успехов в труде, огромного
семейного счастья!

Сотрудники кондитерского комбината.

Рахматулину
Зульфиру Абдульбареевну

Желаем тебе крепкого здоровья,
успехов в труде, огромного
счастья в личной жизни!

Сотрудники кондитерского комбината.